

19.03.2020

obowiązuje od

## Wzajemna pomoc

Szanowni Państwo,

Rozprzestrzeniająca się epidemia wirusa SARS-Cov-2 (koronawirus) spowodowała szereg istotnych trudności, tak jeśli chodzi o wykonywanie naszego zawodu, jak i codzienne funkcjonowanie.

Niektóre z nich mogą być rozwiązane tylko na szczeblu krajowym – stąd list skierowany przez Prezesa KRRP do Premiera Rządu, z prośbą o spowodowanie uwzględnienia, w ramach prac nad pakietem pomocowym dla średnich i małych przedsiębiorców, osób wykonujących zawód radcy prawnego oraz będących aplikantami radcowskimi. Stąd także apel o pilne zmiany legislacyjne w zakresie biegu terminów procesowych (ustawowych) i sądowych - by w okresie od dnia ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego, aż do dnia ogłoszenia jego zakończenia, uległ on zawieszeniu.

W pewnych sprawach możemy jednak udzielić sobie wsparcia w ramach naszego samorządu – przede wszystkim opanowując chaos informacyjny i udzielając doraźnej pomocy naszym Koleżankom i Kolegom, zwłaszcza tym szczególnie zagrożonym skutkami epidemii.

Na stronie internetowej Izby utworzyliśmy zakładkę „Koronawirus info”, w której znajdziecie Państwo zgromadzone w jednym miejscu aktualne komunikaty sądów, Poczty Polskiej, Ministerstwa Sprawiedliwości i Głównego Inspektora Sanitarnego - dotyczące funkcjonowania sądów, doręczania przesyłek oraz zagrożenia epidemicznego. Pracownicy Izby na bieżąco będą aktualizować informacje, tak byście mieli je Państwo na bieżąco pod ręką.

W tym nadzwyczajnym czasie zagrożenia epidemią konieczne jest także wzajemne wsparcie i pomoc dla potrzebujących. Musimy jednak wiedzieć, kto tej pomocy potrzebuje. Dlatego tą drogą prosimy o zgłaszanie na adres [wzajemnapomoc@oirp.krakow.pl](mailto:wzajemnapomoc@oirp.krakow.pl) lub na numer telefonu **12 410 84 00** informacji o będących w potrzebie Koleżankach i Kolegach - w swoim imieniu, ale też w imieniu tych, którzy o pomoc sami nie poproszą. Prosimy też osoby gotowe udzielić pomocy – takiej jak zrobienie zakupów, czy zrealizowanie recepty, o zgłaszanie na wskazany adres gotowości takiej pomocy, wraz z określeniem obszaru (dzielnicy), w której pomoc może być udzielona. Chodzi nam, w miarę możliwości, o pomoc „sąsiedzką” a nie lekceważenie zasad kwarantanny. Postaramy się tą drogą skontaktować potrzebujących pomocy oraz gotowych jej udzielić.

Na koniec pragniemy zwrócić uwagę, że podnoszona dziś przez wiele osób kwestia wysokości składki członkowskiej, bądź powszechnego zwolnienia od obowiązku jej wnoszenia, leży w kompetencjach Krajowej Rady Radców Prawnych. Potrzebę taką już zgłoszono. Natomiast Rada OIRP w Krakowie może, na wniosek zobowiązanego, umorzyć w całości albo w części należność z tytułu składki członkowskiej, jeżeli z uwagi na trudną sytuację materialną lub inne ważne okoliczności nie jest w stanie wykonywać obowiązku uiszczania składki. Takie decyzje w sprawach indywidualnych będą podejmowane na posiedzeniach naszej Rady.

Z wyrazami szacunku,

Prezydium Rady OIRP w Krakowie